    Poznań, dnia 11.01.2018 r.
dot.: PN 33/17
DZP 5/2018
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę środków do dezynfekcji do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 33/17).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1 i 2
Czy Zamawiający dopuści do oceny : 

Gotowe do użycia chusteczki do dezynfekcji małych powierzchni i sprzętu medycznego, nieodpornego na działanie alkoholi, np. pleksiglas, głowice USG, monitory, ekrany dotykowe. Chusteczki o wymiarach minimum 13 x 18 cm. Z włókniny wiskozowej, wyciągane pojedynczo z opakowania plastikowego, nasączone roztworem zawierającym czwartorzędowe związki amonowe. Bez zawartości alkoholi, aldehydów, chlorheksydyny. Spektrum działania: B (w tym Tbc), F, V (Vaccinia, HIV, HBV, HCV lub Polio). 

Opakowanie – pojemnik plastikowy z wkładem do 200 sztuk.

Odpowiedź: Dopuszczamy zmianę wielkości opakowania, z odpowiednim przeliczeniem. Spektrum działania według SIWZ.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 14
Prosimy o dopuszczenie, szybko wchłaniającej się emulsji nawilżającej do rąk,  typu „olej w wodzie” o nazwie Silonda Sensitive. Emulsja bez zawartości barwników i substancji zapachowych  o naturalnym pH,  testowana  alergologicznie, z możliwością stosowania do skóry wrażliwej. Przeznaczona szczególnie dla skóry skłonnej do alergii, zawierająca w składzie wosk pszczeli i olejki pielęgnujące. Emulsja może być stosowana na dłonie bezpośrednio po wykonaniu dezynfekcji rąk przy użyciu preparatu alkoholowego.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści przetestowany w Państwa placówce preparat,  o jeszcze większym spektrum działania: B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Noro, Adeno i Vaccinia), preparat  Desmanol Pure?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści przetestowany w Państwa placówce preparat o jeszcze większym spektrum działania: B, F, Tbc, V (HIV, HBV, HCV, Rota, Noro, Adeno i Vaccinia), w opakowaniach a 500 ml pasujący do dozowników będących na wyposażeniu szpitala, preparat  Desmanol Pure?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści  preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w postaci żelu, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, bez  barwników i substancji zapachowych, możliwość stosowania przez alergików. 

Spektrum działania: B (w tym MRSA, Tbc), drożdżaki, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Poliowirus, Rotawirus, Norowirus),  czas dezynfekcji: higienicznej 30sek., chirurgicznej 1,5 min., w opakowaniach a 500 ml pasujący do dozowników będących na wyposażeniu szpitala?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści  preparat do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk w postaci żelu, zawierającego etanol i bifenyl-2-ol, o wyjątkowych zaletach w zakresie ochrony i pielęgnacji skóry dzięki sprawdzonym właściwościom natłuszczającym, bez  barwników i substancji zapachowych, możliwość stosowania przez alergików.  

Spektrum działania: B (w tym MRSA, Tbc), drożdżaki, V (HIV, HBV, HCV, Vaccinia, Poliowirus, Rotawirus, Norowirus),  czas dezynfekcji: higienicznej 30sek., chirurgicznej 1,5 min., w opakowaniach a 5 L?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 5
Czy Zamawiający dopuści preparat przetestowany dermatologicznie spełniający pozostałe zapisy SIWZ?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 1
Czy Zamawiający dopuści preparat obecnie stosowany w Państwa placówce, do którego nie wnoszono uwag, o wymaganym przez Zamawiającego spektrum działania,  przy niskim stężeniu 0,5% w czasie do 15 min.,  w opakowaniach a 5 kg, preparat Desam effekt?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści preparat obecnie stosowany w Państwa placówce, do którego nie wnoszono uwag, o wymaganym przez Zamawiającego spektrum działania,  przy niskim stężeniu 0,5% w czasie do 15 min.,  w opakowaniach a 5 kg, preparat Desam effekt?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 3
Czy Zamawiający dopuści preparat, obecnie stosowany w Państwa placówce, do którego nie wnoszono uwag, o wymaganym przez Zamawiającego spektrum działania, posiadający pozytywna opinię Instytutu Matki i Dziecka do zastosowań na oddziałach pediatrycznych,  preparat Desprej?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 4
Czy Zamawiający dopuści preparat, obecnie stosowany w Państwa placówce, do którego nie wnoszono uwag, o wymaganym przez Zamawiającego spektrum działania, posiadający pozytywna opinię Instytutu Matki i Dziecka do zastosowań na oddziałach pediatrycznych,  preparat Desprej?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 5
Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego wrażliwych na alkohol, bezpieczny dla powierzchni ze szkła akrylowego (np. inkubatory) i wrażliwych tworzyw sztucznych (np. głowice sond ultradźwiękowych), oparty o mieszaninę rożnych czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum działania: B, MRSA, F i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova SV40) w czasie do 1min, prątki gruźlicy w czasie do 15min, w opakowaniach 1L ze spryskiwaczem spieniającym, po odpowiednim przeliczeniu ilości opakowań?
Odpowiedź: Dopuszczamy w zakresie wielkości opakowania, pozostałe parametry zgodnie z siwz.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 6
Czy Zamawiający dopuści bezalkoholowy preparat do szybkiej dezynfekcji powierzchni, sprzętów i wyposażenia medycznego wrażliwych na alkohol, bezpieczny dla powierzchni ze szkła akrylowego (np. inkubatory) i wrażliwych tworzyw sztucznych (np. głowice sond ultradźwiękowych), oparty o mieszaninę rożnych czwartorzędowych związków amoniowych. Spektrum działania: B, MRSA, F i V (HIV, HBV, HCV,  Rota, Vaccinia, Papova SV40) w czasie do 1min, prątki gruźlicy w czasie do 15min, w opakowaniach 5L ?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 4, poz. 7
Czy Zamawiający dopuści chusteczki o jeszcze lepszej gramaturze >45g/m3 , spełniające pozostałe zapisy SIWZ.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 12
Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20.05.2010r. (Dz.U. 2010r.  Nr 107 poz. 679 z późniejszymi zmianami), produkty przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do obrotu jako wyroby medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością. 

W związku z tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów zarejestrowanych jako wyroby medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 5
Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt przebadane zgodnie z najnowszymi wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojcze: kliebsella, salmonella, pseudomonas aeruginosa, staphylococcocus aureus, MRSA i VRE),  F, V (BVDV, HCV, HBV, HIV, Norowirus, influenza A, Coronavirus ) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala  stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki  posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1,2 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu opinii firmy Olympus dla preparatów w pozycji 1 i 2?

Zgodnie z treścią europejskiej normy PN-EN ISO 15883-4, dotyczącej myjni endoskopowych, producent preparatu określa czas, stężenie oraz temperaturę, w jakich ma działać dany preparat, natomiast producent myjni ma zapewnić wymagane warunki procesu. Z uwagi na powyższe, określony wymóg jest bezzasadny w świetle aktualnych wymagań normatywnych i znacznie ogranicza konkurencyjność postępowania, umożliwiając złożenie oferty wyłącznie jednemu wykonawcy, firmie Olympus.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1,2
Czy Zamawiający wymaga, by proces przy użyciu zaoferowanych preparatów zapewniał działanie bójcze na spory Clostridium difficile, co jest potwierdzone dokumentacją 
z przeprowadzonych badań?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 1
Czy z uwagi na bezpieczeństwo personelu oraz dezynfekowanego sprzętu, Zamawiający wymaga preparatu posiadającego stężenie aldehydu glutarowego ok. 10% (± 1%)? 
Na rynku są dostępne preparaty, które posiadają ponad 20% stężenia aldehydu glutarowego, co działa alergennie, drażniąco na drogi oddechowe, i może powodować uszkodzenia oraz zmiany dezynfekowanego materiału.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 2
Czy Zamawiający dopuści preparat zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, o pH wynoszącym 11,0 – 11,3?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 2
Prosimy o odstąpienie o wymogu preparatu z zawartością glikoli i alkoholu. Na rynku dostępne są preparaty osiągające wymaganą skuteczność bez tych substancji, oparte na niejonowych środkach powierzchniowo-czynnych i enzymach (których Zamawiający również wymaga). 

W przypadku negatywnej odwiedzi prosimy o argumentację, jaką dokładnie funkcję mają pełnić w opisanym preparacie glikole oraz alkohol?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Preparat o wymaganym składzie zalecany jest przez producenta endoskopów, dlatego istotne jest posiadanie opinii konkretnej firmy produkującej endoskopy dopuszczającej preparat do mycia tego sprzętu. Jeżeli Wykonawca zaproponuje preparat sprzeczny z zalecanym przez producenta konkretnych endoskopów,  to Wykonawca musi ponieść koszty naprawy endoskopów, do których mycia został użyty inny preparat niż wskazany przez firmę produkującą endoskopy (kosztami naprawy endoskopów z powodu stosowania innych preparatów Szpital był już w przeszłości obciążany).
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